
ОПРЕДЕЛЕНИЕ об исправлении допущенной описки в предписании комиссии
Управления Федеральной антимонопольной службы по г. Москве по делу №
077/07/00-9109/2021 о нарушении процедуры торгов и порядка заключения
договоров 05.10.2021 г. Москва Комиссия Управления Федеральной
антимонопольной службы по г. Москве по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:
Председательствующего: — заместителя начальника отдела антимонопольного
контроля торгов; членов Комиссии: — специалиста 1 разряда отдела
антимонопольного контроля торгов;  — специалиста 1 разряда отдела
антимонопольного контроля торгов; УСТАНОВИЛА: В соответствии с частью 1
статьи 51.1 Федерального закона от 26.07.2012 № 135- ФЗ «О защите конкуренции»
(далее — Закон о защите конкуренции) комиссия, принявшая решение и (или)
предписание по делу о нарушении антимонопольного законодательства, по
заявлению лица, участвующего в деле, или по собственной инициативе вправе
дать разъяснение решения и (или) предписания без изменения их содержания, а
также исправить допущенные в решении и (или) предписании описки, опечатки и
арифметические ошибки. При изготовлении решения по делу № 077/07/00-
9109/2021 от 21.06.2021 в мотивировочной части указано: В этой связи жалоба
Заявителя признается обоснованной, однако обязательное для исполнения
предписание не выдается. 2021-66341 2 Кроме того, в резолютивной части указано:
На основании изложенного, Комиссия, руководствуясь частью 20 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции, решила: 1. Признать жалобу Заявителя на действия
Организатора торгов при проведении Торгов обоснованной. 2. Установить в
действиях Организатора торгов нарушение публичного порядка Российской
Федерации, определенного законодательством об исполнительном производстве
и положениями законодательства, регулирующего проведение публичных торгов.
3. Обязательного к исполнению предписания не выдавать. Вместе с тем, на
заседании установлено, что у Организатора торгов имелись документы на
реализуемое имущество в полном объеме, наличие объективных причин не
ознакомить Заявителя с подобным родом документов не доказано. При этом
Организатор торгов, не обеспечивал надлежащую возможность ознакомления с
подлежащим продаже на торгах имуществом должника и имеющимися в
отношении этого имущества правоустанавливающими документами, что нарушает
принцип равного доступа ко всей информации, связанной с проведением торгов. В
связи с чем Комиссией выдано предписание по делу № 077/07/00-9109/2021 от
21.06.2021. Учитывая то обстоятельство, что допущенные технические ошибки носят
устранимый характер, а их исправление не приведет к изменению содержания
решения, вышеуказанные технические ошибки подлежат исправлению
применительно к статье 51.1 Закона о защите конкуренции, в связи с чем Комиссия
ОПРЕДЕЛИЛА: 1. Читать в мотивировочной части решения по делу 077/07/00-
9109/2021 от 21.06.2021: В этой связи жалоба Заявителя признается обоснованной,
Организатору торгов выдается обязательное к исполнению предписание. 2. Читать
в резолютивной части решения по делу 077/07/00-9109/2021 от 21.06.2021:
Организатору торгов выдать обязательное к исполнению предписание.


